

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕಾರ (ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ)

ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜನೀಯರರ ಕಛೇರಿ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ಉಪ–ವಿಭಾಗ ರಾಯಚೂರು.

ಸಂ: ಸಕಾಇಂ:ಲೋ.ಇ:ಉವಿರಾ:ತಾಶಾ:ಸ.ಪ್ರ.ಪ:2025–26: 205

ದಿನಾಂಕ: 38/05/2015

ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರು,

ಕೆ.ಪಿ.ಸಿ.ಎಲ್ ಡಿ.ಎ.ವಿ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆ

ಶಕ್ತಿನಗರ 584170 – ಇವರಿಗೆ.

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ:–

ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ 2025–26ನೇ ಸಾಲಿನ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಣಗೊಳಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ "ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು" ನೀಡುವ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ:-

1. ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಪತ್ರ ಸಂ: ಲೋಇ59ಬಿಇಡಿ2019 ದಿ:06-05-2022.

2. ತಮ್ಮ ಪತ್ರದ ದಿನಾಂಕ: 08-04-2025.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ, ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಶಾಲೆಗಳು ಹಾಗೂ ಪದವಿಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಟ್ಟಡಗಳಿಗೆ ಸ್ಟ್ರಕ್ಟರಲ್ ಸ್ಟೆಬಿಲಿಟಿ ನಿರಾಪೇಕ್ಷಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲು ಉಲ್ಲೇಖ (1)ರನ್ವಯ ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಲ್ಲೇಖ ಪತ್ರ (2)ರಲ್ಲಿ ಕೆ.ಪಿ.ಸಿ.ಎಲ್ ಡಿ.ಎ.ವಿ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆ ಶಕ್ತಿನಗರ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲು ಕೋರಿರುತ್ತೀರಿ.

ಅದರಂತೆ ದಿನಾಂಕ:27–05–2025ರಂದು ಈ ಉಪ–ವಿಭಾಗದ ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಶಾಲೆಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಉಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡು, ಸದರಿ ಶಾಲೆಯು ನೆಲಮಹಡಿ ಮತ್ತು ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಟ್ಟಡದ ಗೋಡೆಗಳು ಇಟ್ಟಿಗೆಗಳಿಂದ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಗೋಡೆಗಳು ಸದೃಡತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಕಿಟಕಿ ಮತ್ತು ವೆಂಟಿಲೇಟರ್ಗಳನ್ನು ಸಹ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ನೆಲಮಹಡಿ ಮತ್ತು ಮೊದಲನೇಯ ಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡವು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಿರಂತರ ನಿರ್ವಹಣೆ ಅತ್ಯವಶ್ಯಕವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಷರತ್ತಿನೊಂದಿಗೆ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡಯು ಪ್ರಸ್ತುತ ಭೌತಿಕವಾಗಿ ಸುಭದವಾಗಿದೆ ಎಂದು ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಕಾರಣ ಸದರಿ ಶಾಲೆ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತೆಯನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸಿದೆ ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡವು ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರಯುಕ್ತ ಉಲ್ಲೇಖ ಪತ್ರ (1)ರನ್ವಯ ರೂ. 1000/– ಮೊತ್ತದ ಶುಲ್ಕವು ಡಿ.ಡಿ. ಸಂ: 148140 ದಿನಾಂಕ: 26–05–2025 ಮುಖಾಂತರ ವಿಭಾಗ ಕಛೇರಿಗೆ ಜಮಾವತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಈ ದೃಡೀಕರಣ ಪತ್ರವು ಒಂದು ವರ್ಷ ಅವಧಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಿಂಧುವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಲಗತ್ತು: ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳು

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಕ ಇಂಜನೀಯರರು, ರೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಉಪ–ವಿಭಾಗ ರಾಯಚೂರು.

ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ವಿಭಾಗ ರಾಯಚೂರು ರವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

HEAD MASTER

KPCL DAV HIGH SCHOOL

SHAKTINAGAR-584 170. Tq. Dist. Raichur

CHAIRMAN

Local Management Committee

KPCL DAV Public School,

SHAKTINAGAR : 584 170

d

Government of Karnataka (Public Works Department)

Office of Assistant Executive Engineer, Public Works Department Sub-Division, Raichur.

No.AEE:PWD.E:Sub-Division:RCR:TASHA:SA.PRA.PA:2025-26:205

To, Principal, K.P.C.L. D.A.V. High School, Shaktinagar 584170.

Respected Sir,

Sub: According to guidelines of Education Department for the year-2025-26 renewal of permission of school to school building safety certificate letter.

Ref: 1) Letter of Government Addl. Secretary PWD Department No.PWD59BED.2019 Dtd.06-05-2022.

2) Your letter Dtd.08-04-2025.

With respect to above subject for issuing structural stability No Objection certificate letter for private Aided, Unaided schools and Preuniversity colleges with reference No.(1) intimation by Government circular Reference letter (2) Request letter by K.P.C.L. D.A.B. High school Shaktinagar to issue building safety certificate letter.

Accordingly on 27-8-2025 inspection was conducted in presence of this Sub-Division Branch officer and Head of school. The said school building consists of ground floor and First floor building walls are built by bricks the walls have strength and necessary windows and ventilators are also installed on building. Said building Ground floor and First floor are in utilisation for education of students. On condition that the school building needs regular maintenance, hence report is submitted that present the said school building physically strong.

Hence the school building safety is approved and as building is situated in Rural area with reference letter (1) fee of Rs.1,000/- is deposited to this Division Office through D.D.No.18140 Dtd.26-05-2025.

This approval letter is valid for One year only.

Yours faithfully,

Encl: Photos.

Asst. Executive Engineer Public works Department Sub-Division, Raichur.

Copy: For information to Executive Engineer, Public works department Division, Raichur.

HEAD MASTER
KPCL DAV HIGH SCHOOL
SHAKTINAGAR-584 170. Tq. Dist. Raichur

CHAIRMAN Committee
KPCL DAV Public School,
SHAKTINAGAR - 584 170

_

CERTIFICATE

I, Arun Kumar, Advocate, Raichur and Translator, do hereby certify that, I have translated the Letter No.AEE:PWD.E:Sub-Division: RCR:TASHA:SA.PRA.PA:2025-26:205 issued by Office of Assistant Executive Engineer, Public Works Department Sub-Division, Raichur from Kannada to English is true and correct to the best of my knowledge, belief and ability as I am well acquainted with the character of both the languages. Hence this certified.

Place: Raichur

Date: 23-7-2025

ARUN KUMAR

B.Sc. LL.B (Spl)

ADVOCATE

KAR/970/2002

H No 1-9-7. Azad Nagar, RAICHUR

HEAD MASTER
KPCL DAV HIGH SCHOOL
SHAKTINAGAR-584 170. Tq. Dist. Raichur

CHAIRMAN 25/25

Local Management Committee

KPCL DAV Public School,

SHAKTINAGAR - 584 170

8